J
,r-c.Y\

Lucas do Rio Verde-MT

PORTARIA N' 177 DE28 DE AGOSTO DE 2023

-..t-!7

Defini Escala de Plantão Pres.encial dos Operadores de
Serviços de Saneamento - Água/Esgoto, Auxiliares de
Serviços Gerais, Fiscal de Rede e Motoristas.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Diretor Execulivo do Serviço Autônomo dc

Água e Esgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1o Definir Escala de Plantão Presencial dos Operadores dc Serviços e Saneamento -
Água./Esgoto, Auxiliares de Serviços Gcrais, Fiscal de Rede e Moloristas, do SAAE - Scrviços
Autônomo de Agua e Esgolo, para o período de 0110912023 à 3010912023, conforme segue:

Scmana Dia Agua Telcfone

Scxta 0U09t23 Marcio glcisson feneira
Daniel Àrtiaga dos Santos
Furtunato lbmaz Silva

(65) 3549-7700 ou I l5

Segunda a sexta das

l7:00hàs 19:00h.
Finais de semana e

feriados das 07:00h às

I l:00h e das l3:00h às

l7:00h.

Sábado 02t09t23 Neldson da Silva Bezerra
Luiz Paulo Carvalho da Silva
Danicl Artiaga dos Santos
Elisomar Silva Lopes
Elvis dc Almcida Lima
Eliomar Arruda Martins
Sidmar Percira Lopes
Marcio glcisson lerreira
F-urtunalo'l'omaz Silva

Domingo 03t09t23 Neldson da Silva Bezerra
Luiz Paulo Carvalho da Silva
Eliomar Arruda Martins
Rubens Miguel dos santos
Elvis de Almeida Lima

sERVtçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

f ntl

-J_--

E, considerando a necessidade de organizar a escala dos Operadores de Serviços de

Sancamcnto - Água/Esgoto, Auxiliarcs de Serviços Gerais, Fiscal dc Rede e Motoristas, conforme
Lei Municipal n' 235312014.

Scgunda

1'crça

Q uarta

Quinla

Marcio gleisson ferreira
DanieI Artiaga dos Santos
Luiz Paulo Carvalho da Silva

04t09123

0st09t23 Marcio gleisson ferreira
Daniel Artiaga dos Santos
Neldson da Silva Bezerra
Rubens Miguel Dos Santos

06109t23 Luiz Paulo Carvalho da Silva
Elvis De Almcida Lima
Neldson da Silva Bezerra
Daniel Artiaga Dos Santos

07/09/23 Ncldson da Silva Bezerra
Clebson Rodrigucs Modesto
Rubens Miguel Dos Santos
Geberton dc Souza Costa
Ildilene tlmilia De Moraes
Ârlindo Mariano da Silva Junior
Sidmar Pereira Lopes
Marcio Gleisson feneira
Irurtunato tomaz silva

Sexta 08109t23 Itubcns Miguel l)os Santos
Elisomar Silva Lopes
Luiz Paulo Carvalho da Silva
Elvis Dc Âlmeida Lima
Edilene Emilia De Moraes
Eliomar Arruda Martins
Arlindo Mariano da Silva Junior
Marcio gleisson ferreira
Furtunato tomaz silva

S ábacio 09/09t23 Marcio Gleisson ferreira
Furtunato tomaz silva
Neldson Da Silva Bezerra
Clebson Rodrigues Modesto
Elvis De Almeida Lima
Eliomar Arruda Martins
Sidmar Pereira Lopes

Domingo 10109123 Marcio Gleisson ferreira
l"uÍunato tomaz silva
Sidmar Pere ira Lopes
Rubens Miguel Dos Santos

Segunda 11t09t23 Neldson Da Silva Bezerra
Elvis De Almcida Lima

i

---

\,AIEJ Y\
Lucas do Rio VerdeMT=-

Luiz Paulo Carvalho I)a Silva

-ferça
12t09t23 Luiz Paulo Carvalho I)a Silva

Daniel Artiaga Dos Santos
Furtunato Tomaz Silva
Marcio Gleisson Ferrcira

QuaÍa 13109123 Neldson Da Silva Bezena
Luiz Paulo Carvalho Da Silva
F'urtunato Tomaz Silva
Marcio Gleisson Ferreira

Quinta 14109123 Daniet Artiaga Dos Santos
Rubens Miguel Dos Santos
Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Elvis De Almeida Lima

Scxtâ t5/09t23 Rubens Miguel Dos Sanlos
Furtunalo Tomaz Silva
Marcio Gleisson Ferrcira

Sabado 16109123 Daniel Artiaga Dos Santos
Rubens Miguel Dos Santos
Furtunato Tomaz Silva
Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Elvis De Almeida Lima
Geberton de Souza Costa
Eliomar Amrda Martins
Sidmar Pereira Lopcs
Neldson Da Silva Bezena
Daniel Artiaga I)os Santos

Daniel Artiaga Dos Santos
lllvis De Almeida Lima
Eliomar Arruda Marlins
Furlunato Tomaz Silva
Marcio Gleisson Ferrcira

Domingo 17109t23

Marcio Gleisson Ferreira
Elvis De Almcida Lima
Rubens Migucl Dos Santos
Sidmar Pereira Lopcs

Segunda 18109/23

1'erça t9/09t23 Marcio Gleisson Ferrcira
Danicl Artiaga Dos Santos
Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Ilubens Miguel Dos Santos

Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Neldson Da Silva Bezcrra

Quarta 20t09t23

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

-J

r
-.4

lilvis De Almeida l-ima

Quinta 21t09/23 Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Neldson Da Silva Bezerra
Iilvis De Almeida Lima
Rubens Miguel l)os Santos

22109123 Rubcns Miguel Dos Santos
Irurtunato Tomaz Silva
Marcio Gleisson Ferreira

Marcio Gleisson Ferreira
Daniel Artiaga Dos Santos
Rubens Miguel Dos Santos
Illisomar Silva Lopes
Elvis De Almeida Lima
Illiomar Amrda Martins
Sidmar Pereira Lopes
Neldson Da Silva Bezerra
I)anicl Artiaga Dos Santos

Marcio Gleisson Ferreira
Furtunato Tomaz Silva
Sidmar Pereira Lopes
Rubens Miguel Dos Santos
Luiz Paulo Carvalho Da Silva

Sábado 23109t23

I)omingo

Scgunda

24t09123

25/09123 Marcio Gleisson Irerreira
Rubens Miguel Dos Santos
Daniel Artiaga Dos Santos

'l'crç a 26109t23 Rubens Miguel Dos Santos
Daniel Artiaga Dos Santos
Elvis De Almeida Lima

Quarta 27/09t23 I)aniel Artiaga Dos Santos
Illvis De Almeida Lima
Neldson Da Silva Bczcrra

Quinta

Scxta

Sábado

28l09l2i Luiz Paulo Carvalho Da Silva
Ncldson Da Silva Bezerra
Daniel Artiaga Dos Santos

29109/23 Marcio Gleisson F-erreira
Furtunato Tomaz Silva

30109/23 Rubens Miguel Dos Santos
liurtunato Tomaz Silva
Neldson Da Silva Bezcrra
Luiz Paulo Carvalho Da Silva
llliomar Amrda Martins

I

l"t

I

.raGe
Lucas do Rio Verde-MT I a__

=-F

Sidmar Pereira I-opcs
Elvis De Almeida Lima

TelefoncSemana I) ia Esgoto

Sexta 01109t23 Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Osano Soares Santos

Sábado 02t09t23 Adriano Barbosa Silva
Paulo Junior Rosa
Femando Ferreira dos Santos
Fabiano Aparecido Bresio
Alexandre Daniel Dcwes

Domingo 03t09123 Adriano Barbosa Silva
Paulo Junior Rosa
Femando Ferreira dos Santos
I"abiano Aparecido Bresio
Alcxandre Daniel Dcwcs

Diego Hcnriquc da Costa de Souza
Andcrson Luis Rodrigues Oliveira

Segunda 04t09123

Adriano Barbosa Silva
Urbano do Nascimcnto Junior

Terça 05l09l2i

Quarta Urbano do Nascimento Junior
Paulo Junior Rosa

Quinta 07 t09t23 Irlávio Felisberto dc Souza
Dicgo Henrique da Cosla de Souza
[]dcr de Almeida Rosa

Sexta 08t09t23 Flávio Felisbcrto de Souza
Dicgo Ilenrique da Costa de Souza
Eder de Almeida Rosa

Sábado 09109t23 Osano SoaÍes Santos
Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Arlindo Mariano da S. Junior
Valdeci Candido Lopes
Eder de Almeida Rosa

10/09t23 Osano Soares Santos
Anderson Luis Rodrigues Oliveira
Arlindo Mariano da S. Junior
Valdeci Candido Lopes
Edcr de Almeida Rosa

Domingo

(65) 3549-7700 ou 115

Sabado

Segunda a sexta das

l7:00h às l9:00h.
Finais de semana c

feriados das 07:00h às

11:00h c das l3:00h às

17:00h

Segunda ll09l23 Adriano Barbosa Silva
I ]rbano do Nascimcnto Junior

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

t--

06t09123

Terça l)icgo Henrique da Costa de Souza
Osano Soares Santos

t2/09t23

Quarta

Quinta

13t09/23 Adriano Barbosa Silva
Irlávio Felisberto de Souza

14109123 Urbano do Nascimento Junior
Paulo Junior Rosa

Sexta 15/09123

16109123

17109123

Ândcrson Luis Rodrigues Oliveira
Dicgo Henrique da Costa de Souza

Sabado Âdriano Barbosa Silva
Paulo Junior Rosa
l"cmando Ferreira dos Santos
Fabiano Aparecido Ilresio
ljdienne Andrezza dc Araujo Macedo

Domingo Adriano Barbosa Silva
Paulo Junior Rosa
Fcmando Ferreira dos Santos
Fabiano Aparecido Bresio
Edienne Andrezza de Àraujo Macedo

Segunda Dicgo Ilenriquc da Costa de Souza
Andcrson Luis Rodrigucs Olivcira

Adriano Barbosa Silva
Flávio Felisberto de Souza

'l-erça t9t09123

Quarta 20t09t23 I lrhano do Nascimcnlu Junior
Paulo Junior Rosa

Quinta 2l/09t23 Urbano do Nascimcnto Junior
Osano Soares Santos

Sexta 22109123 Paulo Junior Rosa
Flávio Felisberto de Souza

Sábado 23109t23 I)icgo Ilenrique da Costa de Souza
Osano Soares Sanlos
Ârlindo Mariano da S. .Iunior
Valdeci Candido Lopes
Ben Hur Wurmstich Nardes

Domingo 24t09/23 Anderson Luis Rodrigues Oliveira
F'lávio IrelisbeÍo de Souza
Ârlindo Mariano da S. Junior
Valdcci Candido Lopes
Ilen Ilur Wurmstich Nardes

Scgunda 25/09123 Adriano Barbosa Silva
[Jrbano do Nascimento Junior

t8/09123
I

I

I

l
-

J lr-
Y\

'['crça 26109t23 Diego Henrique da Costa de Souza
Osano Soares Santos

Quaía 27109t23 Osano Soares Santos
Flávio Felisberto dc Souza

Quinta 28109t23 Urbano do Nascimento Junior
Paulo Junior Rosa

29109123 Anderson Luis Rodrigucs Oliverra
Diego I Ienrique da Costa de Souza

Sábado 30109t23 Osano Soares Santos
Diego Henriquc da Costa de Souza
Femando Ferreira dos Santos
Fabiano Aparecido Bresio
Edienne Andrezza de Araujo Macedo

Lucas do Rio Verde.MT , I a
=...-,7

Semana Dia Cloro Telefone

Silrbado 02109123 José Roberto Silva Gama

Domingo 03109123 José Roberlo Silva Cama

Sábado 09/09123 Igor Lconardo llodrigucs do Nascimcnto

Domingo 10t09123 Igor Leonardo Rodrigucs do Nascimento

Sábado 16t09t23 José Roberto Silva Gama

Domingo 17109123 José Roberto Silva Gama

Sábado 23t09t23 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Domingo 24t09123 Igor Leonardo Rodrigues do Nascimento

Semana Dia Religação/Fiscalização/Leitura Telefone
(6s) 9 9339-1836
Sábados e feriados das

07h00 às 11h00 e das

13h00 às 17h
l'erça, quarta, quinla c
sexta das 17h00 às 19h00

Sexta 01t09t21 Âlicc Cordovil Pcncdo dc Pinho
Natanagilson da Silva

Sábado 02t09t23 Sonia Antunes
Gilson Borges Brito
João Lourenço da Silva

'l'erça Alice Cordovil Penedo dc Pinho
Gilson Borges Brito

Quarta 06t09/23 Maurice Ferreira L. dos Santos
Raimundo Pereira da Silva

Quinla o7109123 Sonia Antunes
João Lourenço da Silva

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

-J o

Sexta

05t09123

Lindinalva alvcs dc Souza Cristo
Natanagilson da Silva

Sábado 09109/23 Maurice Ferreira [,. dos Santos
Natanagilson da Silva
João Lourenço da Silva

Alice Cordovil Pcncdo de l)inho
João Lourenço da Silva

'l'crça 12109123

13t09/23 Lindinalva alves de Souza Cristo
Natanagilson da Silva

Quinta 14109123 Sonia Antunes
Raimundo Pereira da Silva

Scxta 15109/23

Sábado Alice Cordovil Penedo dc Pinho
Gilson Borges de Ilrito
Natanagilson da Silva

'lbrça Sonia Antuncs
Natanagilson da Silva

Quarta 20t09t23 Maurice Ferrcira L. dos Santos
Gilson Borges []rito

Quinta 2U09123 Adrieni Souza da Silva Aranha
João Lourenço da Silva

Alice Cordovil Penedo de Pinho
Raimundo Percira da Silva

Sábado 23t09/23 Lindinalva alvcs de Souza Cristo
Cilson Borges de Brito
João Lourenço da Silva

'Ierça 26109/23 Maurice Ferreira l-. dos Santos
João Lourenço da Silva

Quarta 27/09t23 Adrieni Souza da Silva Aranha
Natanagilson da Silva

Quinta 28t09t23 Alice Cordovil Penedo dc Pinho
Raimundo Pereira da Silva

Scxta 29109121 Lindinalva alves dc Souza Cristo
Gilson Borges de Brito

30109/23 Adrieni Souza da Silva Araúa
João Lourenço da Silva
Natanagilson da Silva

Maurice Ferreira L. dos Santos
Gilson Borges de Brito

Sábado

Scxta 08/09123

Quarta

16t09t23

Sexta 22109/23

t9/09123

J
J tr-
Y\

Lucas do Rio Verde.MT=.-F

Semana Dia Coleta dc Rcsíduos

02t09t23 Roberto Jeffcrson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alvcs Viegas
João Pedro de Araujo
Honorato Manocl dos Santos
Moises Pereira Mendes
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Piúeiro
Robis Nei cerqueira Balista

07t09123 Roberto Jefferson da Silva Lima
Oriel Nito dc Queiroz
Matheus Alves Viegas
João Pcdro dc Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moises Pereira Mendes
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nei cerqueira Batista

Sexta 07 t09123 Roberto Jeffcrson da Silva Lima
Oriet Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
João Pedro de Araujo
I{onorato Manoel dos Santos
Moises Pereira Mendes
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Piúeiro
Robis Nei ccrqueira Batista

Sábado 09/09t23 Roberto Jcfl'erson da Silva Lima
Oriel Nilo de Quciroz
Matheus Âlves Viegas
João Pedro de Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moises Pcrcira Mendcs
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nci cerqueira Batista

Telefone
(6s) 3s49-7700
Sábados e fcriados. das

06:00h ás 12:00h.

Sábado t6/09t23 RobcÍo Jcfferson da Silva Lima
Oricl Nilo dc Quciroz
Matheus Àlvcs Vicgas
João Pcdro de Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moiscs Percira Mendcs

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

lt
,

Sábado

Quinta

Sábado 23t09123 Roberto Jefferson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
João Pedro de Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moises Pcreira Mendcs
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Piúeiro
Robis Nei cerqueira Batisla

Sábado 30t09t23 Robcrto Jefferson da Silva Lima
Oriel Nilo de Queiroz
Matheus Alves Viegas
João Pedro dc Araujo
Honorato Manoel dos Santos
Moises Pereira Mendes
Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Piúeiro
Robis Nei cerqueira Batista

Edson Chaves Pinto
Leomar Dias Pinheiro
Robis Nci ccrqueira Batista

Art. 2o O Regime de Plantão Presencial será realizado conforme escala acima citado

Art. 3" No regime dc plantão cmergencial o servidor será requisitado através de solicitação
do Diretor ou Coordenador Responsável. para âcrescer a cquipe no caso de scr insuficiente a equipe
do Plantão Presencial ou em eventual emergência, segue abaixo os servidores autorizados ao
plantão emergcncial para o período de 01/0912023 à3010912023:

Servidor Cargo

lVÍotorista dc (laminhão

Molorista dc ('aminhão

Roberto Jcfferson da Silva I-ima

Honorato Manoel dos Santos

Oricl Nilo de Queiroz Motorista dc Caminhão

Femando Ferreira dos Santos Motorista dc (laminhão

Matheus Alves Viegas

João Pedro de Araujo

Motorista clc Caminhão

Molorista dc Caminhlo

Moises Pereira Mendcs N4olorisla dc (larninhão

Juan Rivelino Feitosa Lins l'lletricista dc Manutcnção Industrial

I

J
--- Lucas do Rio Verde.MT=-7

AÍ. 4'Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos reÍoativos a
paÍir do dia 01 de Setembro de 2023.

Art. 5o Ficam revogadas as disposições em contrário.

L do Rio Verde, 28 de Agosto de 2023.

Publique-se e Cumpre-se

Itl FOSSATTI
o SAAEI)iretor Excc od

Alcxandre da Silva Morais Eletricista de Manutcnção Industrial

sERVrÇO AUTÔNOMO DE ÁcUA E ESGOTO

t:)

IrrL ln G
\)

-.4